
 Pagina 1 di 2 

 

AZIENDA SERVIZI ALLA PERSONA DEL BASSO LODIGIANO 
Sede legale e amministrativa: Via Gandolfi 27/33, 26845 Codogno (LO) 

P.IVA 09294920963 C.F. 90519590153  -  Direttore Generale: Dusio Enrico 
 

TEL  0377 7721  -  FAX 0377 772291  - WEB  www.aspbassolodigiano.it  -  EMAIL  info@aspbassolodigiano.it  -  
 PEC  pec@pec.aspbassolodigiano.it 

DETERMINAZIONE N. 203 DEL 26/08/2022 

DIRETTORE GENERALE   
 

 

 

 

Oggetto: Rideterminazione Retribuzione di posizione e di risultato alla dott.ssa Fontana Manuela 

Direttore sanitario RSA San Giorgio. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

VISTA la determinazione n. 99 del 02/04/2021 con cui veniva approvata la graduatoria finale del 

concorso pubblico per titoli ed esami a n. 1 posto di medico dirigente ccnl sanità pubblica e 

contestualmente veniva assunta la dott.ssa Fontana Manuela; 

Visto il contratto di lavoro stipulato con la stessa in cui, oltre allo stipendio tabellare veniva individuata 

la retribuzione di posizione in € 12.500,00 corrispondente ad incarichi di altissima professionalità; 

PTRESO atto che la dott.ssa Fontana ha da subito assunto il ruolo di direttore sanitario della RSA San 

Giorgio oltre che collaborare come medico nell’Hospice di Codogno entrambe le strutture in gestione 

ad ASP Basso Lodigiano; 

CONSIDERATO che dal mese di novembre 2021 la dottoressa ha incrementato il proprio impegno 

aumentando le ore di presenza in Hospice comprendendo le festività e si è resa disponibile ad assumere 

il ruolo di direttore sanitario dell’ADI e del centro diurno di Tavazzano; 

RITENUTO di dover individuare la retribuzione di posizione e di risultato che sia attinente al ruolo ed 

alle responsabilità svolte dalla professionista; 

Visto il CCNL Sanità Pubblica Dirigenti che prevede per i Direttori sanitari l’indennità di € 17.000,00 

e lascia all’azienda l’individuazione della retribuzione di risultato che viene definita con la 

professionista in € 700,00; 

VISTO lo Statuto dell'Ente; 

 

DETERMINA 

 
1. di ridefinire alla dott.ssa Fontana Manuela Direttore Sanitario della RSA San Giorgio, del 

centro diurno integrato di Tavazzano, dell’ADI oltre che medico dell’Hospice dell’ASP Basso 

Lodigiano, per le motivazioni descritte in premessa, la retribuzione di posizione in € 17.000,00 

annui per 13 mensilità e la retribuzione di risultato in € 700,00 annui una tantum dal mese di 

novembre 2021; 

2. di trasmettere il presente atto all’ufficio contabilità/stipendi; 

3. di disporre la registrazione del presente atto nel registro delle determinazioni dell'Area 

Direzione Generale e conseguente trasmissione all'Albo Pretorio. 

 

 

 
                                                                      IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                         Rag. Enrico DUSIO 

                                                                                             F.to mediante firma digitale 

                                                                                    ai sensi dell’art.21 del D.Lgs. 82 del 2005 



 Pagina 2 di 2 

 

AZIENDA SERVIZI ALLA PERSONA DEL BASSO LODIGIANO 
Sede legale e amministrativa: Via Gandolfi 27/33, 26845 Codogno (LO) 

P.IVA 09294920963 C.F. 90519590153  -  Direttore Generale: Dusio Enrico 
 

TEL  0377 7721  -  FAX 0377 772291  - WEB  www.aspbassolodigiano.it  -  EMAIL  info@aspbassolodigiano.it  -  
 PEC  pec@pec.aspbassolodigiano.it 

 
 

 

 

 

 

 

                                              Il Direttore Generale 

 

In relazione al disposto dell’art.151, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000 n.267; 

                  A P P O N E 

Il visto di regolarità contabile. 

            A T T E S T A N T E 

La copertura finanziaria della spesa. 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli 

sopradescritti. 

 

Codogno, lì 26/08/2022 
 

 

      IL DIRETTORE GENERALE 

                                              (Rag. Enrico Dusio) 

                                                                                             F.to mediante firma digitale 

                                                                                    ai sensi dell’art.21 del D.Lgs. 82 del 2005 
 

 


		2022-08-26T07:39:56+0000
	DUSIO ENRICO




